
SMLOUVA Č. 2010055294
o dodávce piMé vody a odváděnfodpadnkh vod (dálějen smlouva)

SMLUVNÍSTRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Brno-střed - Pisárky, 603 00 Brno
IČO: 46347275 oič: CZ46347275
Subjektzapsaný v obchodním rejstnku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

zástupce ve věcech smlwnľch: Dagmar Pechová, na základě pověření ze dne 6.6.2019

Vlastník pňpojené davby jihomoravský kraj ·
nebo pozemku: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno-střed -Veveří, 601 82 Brno

IČO: 70888337
Zástupce ve věcech smluvnlch: RNDr. jana Marková - ředitelka Střední školy Brno, Charbulova

Odběratel: Střednľškola Brno, Charbulova, příspěvková anlzace
Charbu1ova 1072/106, Brno-Černovice - Černovice, 618 00 Brno
IČO: 60552255

Zástupce ve věcech smluvnÍch: RNDr. jana Markovó - ředitelko

Daňová adresa: SH'ední škola Brno, Chahulova, pňspěvková organizace
Charbulova 1072/106, Brno-Černovice - Černovice, 618 00 Brno
ico: 60552255 DIČ: CZ60552255

1. Obecná ustanovenľ
Tato smlouva se uzavírá na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 274/2001 Sb. d vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu (dále jen Zákon) v platném znění, vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., v platném znění (dále jen vyhláška],
kterou se provádí Zákon a na základě podmínek dodávky pitné vody a odváděni odpadních vod (dále jen Podmínky), kteé jsou nedílnou
součásH této smlouvy .
Podmínky dodávky pitné vody a podmínky odvádění odpadních vod jsou uvedeny v Podmínkách, které Jsou nedAnou $otjČá« této
smlouvy.
Dodavatel vylučuje přijeti nabídky s dodatkem nebo odchy|kQU.
2. Předmět smlouvy
- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)
- odvádění a čištění odpädních vod kanalizad pro veřejnou potřebu (dále jen kanallzace)
Smluvni vztah vzniká uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba plafnostl smlouvy
Smlouva se uzavírá na dobu neurčifou s ÚčĹnnošÍ od: 6.52021

4. červy pro vodné a stočné
Dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod se fakturu]Í za sjednanou cenu. Za sjednanou cenu se považuje vodné a stočné dle
platného ceníku dodavatele,
Cena pro vodné a stočné se stanoví v soU|adu s platnou legidat1vou. Ke dni wavření smbuvy se jědná zejména o zákon č. 526/1990 Sb., o
cenách, v platném znění, vyhlášku č. 450/20'09 Sb., kterou se provádí zákon o cenách a Cenové rozhodnutI (výměr MinlstetsNa financí),
Zákon q Vyhlášku, kterou se provádí zákon.

Konkrétni výše a forma vodného a stočného je stanovena platným cenkem dodavatele. Cena je vyhlášena zveře]něním ceníku:
- v sIdle dodavatele
- v regionálnľm tisku
- na adrese www.bvk.cz

5. Dodávka vody z vodovodu
5.1 Kvalita pitné vody dodávané z vodovodu se ňdizákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhláškou

č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pItnou vodu a rozsah a četnost]elÍ kontroly.
5.2 Llmlt množství dodávané pitné vody, množství urču]fcÍ kapacitu vodoměru a zpŮsob stanovení množstvf odebírané pItné vody jsou

uvedeny v pMoze č. 1 této smlouvy.

6. Odváděnf odpadních vod kanahací
6.1 Kanalkacľ mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečlštěnIa v množstvľstanoveném v kanalizačním řádu,
6.2 ZpŮsob stanovení množství odváděných odpadních vod a limity znečlštěnľ vypouštěných odpadních vod jsou uvedeny v pMoze č. 1

a č. 2 této smlouvy.
6.3 Odvedeni srážkových vod je splněno okamžfkem vtoku srážkových vod z kanalizačnf přípojky do kanallzace.

Není-li množství srážkových vod odváděných do kanalizace přlmo pHpojkou nebo přes dičnl vpusf měřeno, vypočte se toto mnobtví
způsobem, který stanoví platný právní předpis. ZpŮsob výpočtu množství srážkových vod odváděných do kctnalizace je uveden v
příbze č. 1 této smlouvy.
Odběratel je povinen pro výpočet srážkových vod předat dodavateli celkovou plochu odběrných míst dle výpisu Ilstu vlastnictví, a
tato plocha se rozděN na:
- a - zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
- B - lehce propustné zpevněné plochy
- C - plochy kryté vegetací

6,4 jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem z části spotřebuje bez vypouštění do kanalizace q toto množství je prokazatelně větší
než 30 m3 za rok, qistí se množsM vypouštěných vod do veřejné kanalkoce bud měřením nebo odborným výpočtem podle
technických propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavatel s odběratelem

V-SMI 17-01-doaávka-v4 strana 1 z 7 213j119



nedohodli jinak.
Pro pňznání dobropisu je rozhodu]fd porovnání denních průměd fakturačních období v zimním a letním období. V případě dvou '
odečtů v průběhu vegetačního období, se porovnávají tjjě po sobě jdoucI měřená období, při čemž je rozhodujĹcÍ skutečný denní
wůměr vyšší (výhodňějs pro odběratele). .
Vypočtené množství m3 dodavatel porovná $ maximální výší dobropisu (mnoZství teoreticky neodvedené vody) a posoudí výsledné
množství pro dobropis.
Maxknálnľ výši dobropiw za množství vody neodvedené kondlzacľ je teoretická spotřeba vypočtená dle směrných čÍsel V m3.
Dobŕopk bude dodavatelem vystaven pouze jedenkrát ročně za celou nemovitost.
T1skopls protokolu (žádosti o dobropis) je k dlspozlci v sÍdle dodavatele, nebo na stránkách www.bvk.cz,

7. ZpŮsob faRurace a zpŮsob plateb
7.1 Dodávka pitné vody z vodovodu a odváciěnľ odpadních vod do kanalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturuje a platl dle

platného cenku dodavatele. v případě, že dojde k Úpravě cen vodného a stočného a nebude proveden fyzický odečet, provede
se takturoce ria základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu ke dni uvedené zrněny, dále pak za
cenu novou a to od data pIatnostl této změny. Tento postup se uplatnľ1 v pňpadě změny sazby DPH, pokud to právni předpis bude
umožňovat.

7.2 Fakturace vodnéno a stočného je prováděna nejméně 1 x za rok, Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru do 15 dnů fakturu.
Tato je splatná v 15-tl denní lhůtě od data odeslání. v případě hrazení mědčních záloh budou tyto vyúčtovány minimálně Ix za rok.
Plátce daně z pňdané hodňoty, kter'ý hradí zálohy, obdřZi řádný daňový doklad podle platného znění z6kona o dani z pňdarié
hodnoty č. 235/2004 Sb. V případě, že je dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury zasílány ve formátu PDF na dohodnutou
elekhonlckou adresu.

7.3 je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povinen ohláslt dodavateli přesný stav počItadla vodoměru do 5 dnů
(tiskopis k ohlášenľ stavu vodoměru zanechá u odběřjele zaměstnanec provádě]ĹcÍ odečet). jestliže ľak odběratel neučinI ve
stanoveném terminu, vyúčtuje dodovotel spotřebu vody podle výše předchozího odběru ve srovnatelném období. Pň nás|edU]Ícím
odečtu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumí, je odběratel povInen umožnit zaměstnanci dodavatele přístup k
vodoměru,

7,4 Odběratel je oprávněn, v sodadu s reklamačním řádem, před Up|ynutÍm doby splatnosfi reklamovat bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje některou náležltost nebo má jiné mvady v obsahu. Reklamace faktury musí být písemná a must obsahovat l důvod
reklamace.

7,5 Dodavatel Je povinen podle povahy nesprávnod1 fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnou reklamací faktury přestává běžet
původnl lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne odeslání opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.6 ZpŮsob plateb faktur včetně případných záloh je uveden v pMoze č. 1 této smlouvy.
7.7 Odběratel se tímto zavazuje uhradit faktury v termínu splatnosti uvedeném na faktuře, v případě opožděné platby se odběratel

zovazuje uhradit Úrok z prodlení v zákonné výší.

B. Změny a ukončenf smluvnho vztahu
8.1 SmluvnĹ strany se zqvcjzu]í, že jakékoli skufečnostL které budou mít vliv na zrněnu této smlouvy, budou písemně oznámeny ostatním

smluvnirn shunám.
8.2 Smlouvu le měnit pouze písemnými dodatky. Za písemnou formu se nepovažuje právní jednání učlněné elektronicky nebo jinými

technickými prostředky Umožňu]Íc[m1 zachycení jeho obsahu a Určenľ]edna]ÍcÍ osoby.
8.3 Smluvní strany se dohodly, že odběratel nepřevede právo ci povInností ztéto smlouvy nebo z jejfčásti třetí osobě.
8.4 Při ukončenl smlouvy odběratel předloží stav vodomětu k datu ukončeni sn¶ouvy odsouhlasený novým odběratelem, adresu pro

zaslání faktury k datu ukončení, kontaktní údaje nového r)dběrote|e. V případě ukončení této srdouvy a neuzavřenl nové pro dané
očlběrné místo, je odběratel povinen případně umožnit aodavateú součinnost pn př'erušení dodávky vody ČI odváděni odpadních a
srážkových vod. NáklMy na přerušení dodávky vody či odváděnj odpadních a srážkových vod uhradí dodavateli odběratel,

'8.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčltou skončí dohodou sMuvnIch stran a nebo Up|ynutľm výpovědní lhůty. výpovědní lhůta se
sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvnho dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvnktraně.

8,6 Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v pňpadě podstatného zvýšení ceny pro vodné a stočné.
8.7 pro všechna doručování se sjednává nevyvratitelná právní domněnka doručení zásilky pro případ, kdy adresát neb'yl mstlžen a

nevyzvedl zásllku na adrese pro zx»ilání korespondence, uvedené v této smlouvě,

g. SmluvnÍdrana, kjerá je fyzlckou osobou
tímto potvrzuje, že byla v okamžiku ziskání osobních úda]ů dodavatelem seznámena se skutečnostĹ že dodavatel zpracovává její osobní
Údaje a osobní údaje osob zmocněných k ]ednán1 pro Úče|y' plnění t6to smlouvy a pro plnění zákonných povinností dodävatele. Osobní
údaje budou dodavatelem zpracovávány po dobu trvání Mouvy a následně archivovány po stanovenou dobu. Fyzická osoba má
především právo na pňstup ke svým osobním údajům a na jejich opravu, a to vždy v sodadu s prúvnimi předpisy.
Kontaktní údoje pro Up|atněnľtěchto a dalších práv týkaýcích se zpracování osobních Údalů]solj:

Sdlo dodavatele: Brněnské vodárny a kanalizace, as., Pisárecká 555/1a, PIsárky, 603 00 Brno
e-mail: bvk@bvk.cz
telefon: 543 433 111
datová schránka: c7rc8yf , , .
více informací o zpracovánÍosobnľch úda]ů poskytuje dodavatel na svých internetových stránkách www.bvk.cz a v sřdle spolecnosti.

10. Podmínky dodávky pRné vody a odváděni odpadních vc :' (dále jen Podmfnky)
Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s Podmľnkam1, které jsou nedňnou součástí této sMouvy. Podmínky Jsou k
dispcůůci v sÍdle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (www,bvk.cz). Podmínky platné pro dřívější období zašle odběruteli
na vyžádání e-mallem nebo ve fotokopii. Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu podmínek. Dodavatel seznamuje odběratele s
návrhem změny Podmínek v sIdle dodavatele Ci na Internetových stránkách dodavatele (www.bvk.Q ne]později 2 měsíce přede dnem,
kdy má zrněna nabýt účlnnostl. pokud odběratel změnu neodmítl, piatľ, že změnu pňjal. Odběratel má právo zrněny oclmÍtnout a smĹuvnÍ
vztah z tohoto důvodu vypovědět dle ustanovení o změnách a ukončení srduvnho vztahu. Podmínky jsou platné pro všechny smlouvy o
dodávce pltn6 vody a odvádění odpadních vod.

v-sM117-0)-dodávka-v4 strcna 2 z 7 2730119



· 11. Smlouva
(textová i přk)hová čóstj je uzavřena ve trojím vyhotovenÍ (Ix dodavalel, lx vlastnlk přípojené stavby nebo pozemku, lx odběrätel).
Nedňnou součástí smlouvy jsou je]1 přílohy Č.1 Cl č, 2, a Podmínky. SMuvní strany svými podpisy potvau]Í souhhs $ obsahem této smlouvy a
jeň pňlohou č. i a č. 2, Tato smlouva nebyla uzavřena v tkni ani za nápcdně nevýhodných podmínek. Odběratel prohkjšujé, že jím
poskytnuté ijdaje pro uzavření smlouvy jsou pravdivé,
Täto smlouva je uzavřena adhezním zpŮsobem a nevztahuje se na ni povinnost weřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnostl některých smluv, Uveře]ňovánÍ těchto smluv a o registru smluv (zákon o reglshu smluv) ve znění pozdějších
předpisů.

dodavatel l vlastník pňpojené stavby
nebo pozemku

l' odběratel
Ĺ

v-SMlľ7-01-doclávka-V4 strana 3 z 7 2130119



Příloha Č.1
ke sMouvě o dodávce pitné vody a odváděni odpadních vod č. 2010055294

SMLUVNÍSTRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanallzace, as., Pisárecká 555/1a, Brno-střed - pÍ$¢jrky, 603 00 Brno
IČO: 46347275 DIČ: CZ46347275
Subjekt zapsaný v obchodním rejstňku u Kra]ského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

zástupce ve věcech smluvnkh: Dagmar pechová, na základě pověření ze dne 6.6.2019
Vladnľk pňpojené stavby jihomoravský kra]
nebo pozemku: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno-střed - Veveří, 601 82 Brno

IČO: 70888337 ljiČ: CZ70888337
Zástupce ve věcech Muvních: RNDr. jana Marková - ředitelka Střední školy Brno, Charbulova

Odběratel: Střední škola Brno, Charbulova, pňsfLvková organizace
Charbulova 1072/106, Brno-Čemovlce - Černovice, 618 (X) Brno
IČO: 60552255

Zástupce ve věcech smluvnÍch: RNDr. jana Marková j\edlteika
zadlacf adma: Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Charbulova 1072/106, Brno-Černovlce - Černovice, 61 8 00 Brno 18

Technické číslo odběru: 51 - 50 Adresa stavby, pozemku: Brno-střed - Staré Brno, Nové sady 61 1/44, k. ú. Staré
Brno č, parč. 1435

Provozovcdel vodovodu a kanallzace:
VIastnk vodovodu:
Vlastník kanallzace:

Bměn$ké vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Brno-střed - Pisárky, 603 00 Brno
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-střed - Bmo-město
StaMárni město Brno, Domlnlkánské náměstí 196/1, Brno-střed - Bmo-město

VIadnk vodovodnipňpojky- dle
sdě|enÍodběratele: jihomoravský kraj, Statutárrň město Brno
{zádupce spokMadnĹkŮ přípojky):
vIašník kanalizačnÍplfpojky- dle
sdělenfodběratele: jihomoravský kraj
(zástupce $poIUvla$tnĹků přľpojky):
Počethvale připojených osob - dle 3dě|enf
odběratele ke dni uzavřenbmlowy: 9

ZpŮsob danovenfmnožstvf octebkané vody: měřeno vodoměrem
ZpŮsob stanovení množdvf .
odváděných odpadních vod: ve vySl vody dodané (odebrané) z vodovodu
Lirntt mnobtvľ dodávané vody a LlmH množMvypouštěné
množství UľČUjÍCÍ kapacitu vodoměru: 2,50 m'/den odpadnívody:
Maxhnálníhodlnový průtok: 0,30 lis
Tlakové poměry v mktě přípojky: Minknálnľ 0,25 mpq

Maxknálnľ 0,72 MPa
Ukazatelejakodl dodávané vody: Obsah vápníku 170 mg/l
(maximální hodnoN) Obsah hořčlku 6,50 mg/l

Obsah dusičnanů 48 mg/l
AktuCdni hodnoty ukamtelŮ jakosti dodávané vody jsou k dlspozlci na webových stránkách spoIečnostl www,bvk.cz
Stav vodoměru: 102 Ke dni: 5.5.2021

2,50 m'/den

Množství srážkových vod odváděných do kanalizace:
Druh plochy:
zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
lehce propustné zpevněné plochy
plochy kryté vegetací
Součet redukovaných ploch (SRP)
Dlouhodobý srážkový normál (v m/rok] (DsNj
Roční množství odváděných srážkových vod v m' (srpxdsn)
Podíl vypočteného zpoplctněného množství
Podíl vypočteného nezpoplatněného množství

plocha (m')
210

O
O

odtokový součlnite! Redukovaná plocha (m')
0,90 189,000
0,40 0ÁX)O
0,05 0,000

189,000
0,5220

99
99

O

VmSMl 17-01-dodávka-v4 shana 4 z 7 2130119



pIacenízáloh: měsíčně
Úhrada faldur bude prováděna:
Případné přeplatky budou vráceny:

Vypracoval: Pavla Šebestová

Převodní příkaz
převodní příkaz
Převodní příkaz

Datum: 24.6.2021

V-SMI 17-01-dodávka-v4 strana 5 z ; 2130119



Příloha Č.2
ke snMouvě o dodávce pItné vody a odvádění odpadních vod č. 2010055294

SMLUVNĹSTRANY
DodavQte|: měnské vodárny a kanalizace, as., Pisárecká 555/1a, Brno-střed - F'isárky, 603 CO Brno

IČO: 46347275 DIČ: CZ46347275
Sub]ékt zapsaný v obchodním rejstňku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

zástupce ve věcech smluvnfch: Dagmar Pechová, na základě pověřenize dne 6.6.2019
vIastnňc pňpojené stavby jlhomoravskýkraj
nebo pozemku: ŽěroHnovo n6městí 449/3, Brno-střed - Veveří, 601 82 Brno

IČO: 70888337 DIČ: CZ70888337
Zástupce ve věcech sn¶uvnich: RNDr. jana Marková - ředitelka střední ško|y Brno, Chatbulova
Odběratel: SWědnňkola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Charbulova 1072/106, Brno-Čemovlce - Černovice, 618 (X) Brno
IČO: 60552255

Zástupce ve věcech smlwních: RNDr. jana Marková -kdltelko
Zasílacf adresa: Střednlškola Brno, Charbulova, pňspěvková organizace

Choľt)u|ova 1072/106, Brno-Čemovlce - Černovice, 618 00 Brno 18

Technické čfslo odběru: 51 - 50 Adresa stavby, pozemku: Brno-střed -Staré Brno, Nové $Qdy 61 1/44, k. ú. Staré
Brno č. parč, 1435

LIMITY ZNEČIŠTĚNÍ DLE PLATNÉHO KANALIZAČNÍHO ŘÁDU:

Do stokové sítě (tj.]ednotné nebo oddňné splaškové kanallzace) nesmí vniknout ná$|edujÍc[ látky, pokud ne]sou so\jčó$ň odpadních vod v
rozsahu povoleného nakládáni s vodami:

- zvlášť nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, fj.:

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou Noňt takové sloučeniny ve vodním prostředí,
2. organofosforové sloučeniny,
3. organocínové sbučeniny,
4. látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vbstnosti ve vodním prostředí nebo jeho vlivem,
5. rtuf a její doučeniny,
6. kadmium a jeho sloučeniny,
7. persistentní minerálnl oleje a persistentní uhlovodky ropného pŮvodu,
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspená nebo klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do

jakéhokoliv UžľvánÍ vod.

nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, fj.:

). Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny ( änek, měd, nikl, chrom, olovo, selen, amn, antimon, molybden, titan, cÍn, baryum,
berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro),

2, biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek,
3. látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejÍcIch z vodního prosfkdf a sloučeniny

mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách,
4. toxické nebo persistentní oOanické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež

jsou bidogfky neškodné nebo se rychle přeměňujľ ve v?dě na neškodné látky,
5. elementární fosfor g anorganické sloučeniny fosforu,
6. nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodky ropného původu,
7, fluoridy,
8. látky, které mají nepříznivý Účinek na kys|ikovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany,
9. kyanidy,
10. sedimentovatelné tuhé látky, kteíé mají nepňmivý účinek na dobrý stav povrchových vod.

- další, nespecifikované látky s nás|edujÍcÍmi chamkteristikami:

a) Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožujÍcÍ zdraví nebo bezpečnost obs1uhovatdů stokové sítě, popřípadě obyvatelstva nebo
zpŮ$obujÍcĹ nodměmý zápach,

b} narušujÍcÍ materiál stokové sÍtě, nebo čistírny odpadních vod,
C) zpŮ$obujÍcÍ provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové SÍtě, nebo ohrožujĹcÍ provoz čistírny odpadních vod,
d] hořlavé, výbušné, popř, látky, které smlsenľm se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se mohou v kanalizaci

vyskytovat, Noň nebezpečné směsi a to iv těch případech, kdy se jedná o látky jinak nezávadné,
e) trvale měnicí barevný vmkd vyčištěné odpadní vody, ,
f] pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní suspenze z drtičů kuchyňskych

odpadů), které se dajílikvldovat separací a následnou manipu|acÍ dle platné legislativy o nakládánís odpady,
g] jedy, omamné látky a žÍraviny.
h} pevné předměN ('ejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky
i] látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. koncentrované silážní šťávy, statková hnojiva, komposty)
j) koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fiitovaci a ji 'S jedlé oleje q tuky)

V-SM117-01-dodávka-v4 strana 6 z 7 2130119



. Kombinací vhodných opatření je třeba co nejvíce omezit vnikání látek pocházejících z tzv, plošných zdrojů znečištění do jednotné nebo
oddílné kanalizace sIO@CÍ k odváděnI srážkových vod (a ro±odnutIm vodopňvního úřadu prohlášené za kanalizace pro veKjnou
potřebu:
jedná se především o :

a) soli použlvané v období zimní údržby komunikací
b) jiné pevné látky organického i anorganického pŮvodu,
cj látky ropného pŮvodu (vyjádřené jako obsah NEL - nepolámi extrahovatelné látky, nebo jako obsah Uh|ovodíkŮ Cio - C40 ],

které jsou srážkovými vodami odnášeny z venkovních (zpevněných) ploch jednotlivých nemovitosti, z pozemních komunikacĹ jejich sočjčásti
a přislušenstvi a přes dešťové vpustě a kanalizačnI šachty vnikají do kanalizace pro veřejnou potřebu.

Tato opatření zahrnují např. vhodné zpŮsoby údržby pozemních komunikacÍ (mj. čištění IapačŮ splavenin v dešťových vpustfch), instalaci
vhodných typů odlučovačŮ ropných látek (účinnost odstraňování ropných látek je zvolena v závislosti na mľstnľch podmínkách - především
podle toho, zda je srážková voda odváděna přímo do vodního toku nebo do kanalizace zakončené čktirnou odpadních vod), pravidelně
udťovaných podle doporučenWýrobce,

Do oddílné kanalizace s|oa'cí k odvádění srážkových vod pňmo do recipientu nesmějí být vypouštěny odpadní vody, a to oni po
předčištění v čistírně odpadních vod nebo z filtraci z bazénů.

Br
Pi

v-SM117-01-dodávka-v4 struna 7 z 7 21m119



1

Brněmké vodárny a kanallzace,a.s,,
8ubjekt zapsaný u Kraj8kého 8oudu v Brně, oddíl B, vložka 783

'IČO: 46347275

PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

(dále jen Podmínky)

1. Úvodní u$tanownf
Bměmkó voUmy a kana1tzace, a.s. vydávají pru dodávku pItné vody a odváděnf odµdnkh vod N Podmínky. Podmínky 8c
řídl zákonem 274/2001 Sb., o vodovod8ch a kanallzadch pro ímNjnou poUbbu, v pktrMí zn6nf (dálo Pn Zákon) a jeho
pmväděd vyhlá9kou č, 428/2CK)1 Sb., v pIamém znění (ckäH jen výhl&kä) a daläfml obocä závmýml p&n1mi plbdpW·
VZt¥hy mezi dodavatdgm a odběratelm které mPou výůjvm upmvsny SmjOwOů, Zákonem mbo výhwkou, 80 Mí
zákonem 89/2012 Sb., v platném znění.

Z Výmweni pojmů
2.1 vlastnlk pozemku nebo Uwby pňp¢gem na vodovod pro veřejnou potYobu (dňk jen vodavod) mbo
kanalimci pro veřbjriou p¢jtfebu (dälo k8narlzac6), dálo pak v pKpadech uv®enýah v Zákoně - organHčM skžka státu,
popř. v|agtnlků. Pokud uzavká 6mlo(NU Cl dodávc» pItné vody a odvádénl odpadních vod (dále jen Smlouw)
spčNčňý zástupca spokwla8tnlků pQzgmkjj nebo o!ävby má 8ě za to, že jedná po dohodě a ve shodě s nimi.
2.2 je pľUvQzovate|. provozuje wdwod a k@nuzacj| na základě gmlctuvy uzavléné vfagh)ncem vodovodu a
kanalhe. Píovozovatd 1)& zRkladě smbuvy dle § 8 odst. 2 Zákona vykonává ve vztahu k odběeteľí veškerá pruvozni práva a
pčMtmsti vt&$tnika vodovodu a kanalřzacs.
2.3 9anwuje pHpustnou miru znečistění odpadnlch vod vypouštenýGh do kanakac'a popřípadě
nejvyššl připustnô množství těchto vod dabSľ podmínky provozu kanalizace,
2.4 je $amcmtnou stavbou tvořenou ůsak«n potŕubi od odbcčenl z vodwodnMo řadu k wdoměru a
omen vodoměr, pak k vnitťnímu uú4ru připojeného pazemku nebo 9tavby.
2.5 j6 sarmstatnou stavbou Nofenou ůseYm potrubí od \/yů$těn| vnitřM kanalkace stH\/by nebo
odvodněnl pQzemku k zaú$ténÍdo stokové šHě.
2.6 íe µroMrov6 uzavřený vodámnsky nebo kana\izačně prop¢'mý cetek na 8oUvisejÍ¢ich
p0zetmd), z něhaž odebírá pitnou v®u nebo odvédi odpadní vody jeden QdběraÉel
2.7 je cenou pitnw vodu za službu akpoienolj s ýejÍm dodánlm. Právo m vodná vzniká vKikem vody do poUúbf
napojeného bezprostředně za vodoměrem. neni-ll eazen vodoměr, vtokem vody do vnWního uzávěru pňpojeného po»mku
Mbo stavby, poplfpaóé do uzávěru hydľmtu nebo výtokov9ho $É0j&M.
2.8 je com za s1Ubu $p*n(ju odváděním a čiMěnlm, případně žnešk%ňoWntm odµdníQ ved, Pré¥Q na stočn4
vzniká okamžibm vtoku odµdnlch ved kanalizace.
?.9 b plemná sn¶ouw uzavřená v soukdu Zákonem. Za písemnou formu se právni ]%nánf učiněné
elektmkky mbo jhými wchnkkýmí pmůedky umozňqktmlzad1mni jeho otmhu a určení jednajld eoby.

3. Práva a povlnnoM dodavatde a odběmte)e
3.1 Pokud je pozemek nebo Btávbä pnpojena na vodcmd nebo kanalizaci v souladu pktnými právnfml pIbdplsy, vzniká
®béraW nátok ň& uzavřmf pkemné Smlouvy. Tento nárok nevzntká, pokud se Okolnosti, za kteíých došb k povolenf pňpcýeni
na vodovod nebo kmalizaci, zm6nliy natolik, Ze rll*ou spkěny podmínky pro uzaMn1 t6tO Smlouvy na stmn6
Do&vatd rmmí pR uzavkánf Smlouvy jednat v mzporu 8 dobrými mravy, zejména neml odběratele dkkňminovat Dodavatd
je oprávněn pMkoumat uvedeně odbéMelom a požadovat zm6nu smtuvnM vztahu dk skutečncmi. Smlwnľ 3tt&ňý 8e
zavazu]f po$kymout si pHměbnou vzájemnou souännet Osoby QpmNněné jednd z8 smluvní $tmy, jsou pavlnné dobžit
opnávněnf k jednänf pM podpl$gm Smbuvy.
3.2 Odbémtd ]0 povinen umožnit dodavateli pňSfup k vcdoméru, chcánlt vodoměr pkd pďkomnfm (mechanickým, ohněm,
mrazem) včetně zaKzenf pm dálkový odečot a pbmljy p~uµd UMnl ověkní p®Ie obecné závazných právních přbdpků
a be% mtečného odkladu prokazatelně oznámit dodavm jejich pakozenf či Uvady v měML pokud je vodoměr umktén
v šachtě, mud být tato odvodNna & p1Tstupna pro pmdděnf odečtů. Poklop vodoměmó šachN musí zŮstat volný, bez
pkkážek btánfckh jeho otevřěni. Odběmtd je povlrm kmVolovat stav vodoměru a EádM 8é starat o t«hnický stw vnitřnkh
vMolnstdačnfCh mrvodů tak, aby nemohlo pR výměně vodoměru dcýlt k jeho poruše. V pl¶padě poškazanľ vodoměru dodavatd
vyúčtuja odběrddi náklady spojené s kho výmônou, v&tně nákladů vznlldých v 801M$h$ti 8 opmvou a cejchovánfm vudoměm
(ewrttuálně úhradou nového vodoměm). spcjáNba vody bude do okmZlku výrMny nového vodoměru vypočtena tochnšckým
pmpočtem vsouladu se Zákonem. Odběratel k oprávněn zňdit zbchniW mľstncstí nebo sklepa, ve kteN je
vo&mér, obytnou místnost jen z plbdchozfm 8ouhlasem dodavatde a za podmlnky přmľstěnf vodoměru do jiné technkM
mfdnoä nebodo šachty. Plbmlst6nfm vodoměru nemůže dqit k pmdlouženi vodovcdnl přlpojky v čásů před vodoměrem.

3.3 odWmtel je povInen dbát pMpisů a naKzenl vydaných k mjlštěnľ sptávné funkce vnitřního vodovodu a jeho souU%
a Kdit pokyny dodavateb. Dodavate1 mát píávo, k¢ykolN pmést pmh%ku a koWolu odběrn6ho místa, nenl4i v razpom
s technidcými notmami a pňpo]wacfm1 podmľnkami. V pKpadě, Ze whnldčý stav odbětawlova zaňzenf neodpMdá
doporučullci normě ČSN 75 5411 tak. že může způsobit pokk8 nebo kollsánf tlaku vody vodwodnl síti, ohíuzit zdcav(,
bezpenogt osob n8bo majeNk, je povinen odběmWl v muladu 8ě Zákonem tyto závady odstranit. Pokud t8k neučiní ve lhůN

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod



2

pm odstmnénf závad dodavubbm, jo dodavatel oprávMn dodávku vody z vodovodu plbrušit. Lhůta 6t&nwm
dodavabkm nesmí být km©1 neZ 3 dny.
V3ou|adu pldnýml pnávnlml p1Mp1sy je , že maximální pktlak v mn»kh mktech vodQvodn| dté kUdého
tlakwého pásma nesmí pNvyšwat hodnohÁ 0,6 MPa a vodůvodľmch plfpadech 0,7 MPa. Hodnota Knlmálnfho
hydmynam~o 1kkŮ Jo 0,15 Mpa pr zámvbe do dvou nadzemnfch pôdlažl a 0,26 MPa pm vlepodkZnf zá8t&vbu.
V pKpadé, ž8 tyto hodnoty nejsou m stávq|ícf síti dodrženy, pňs1ušná tecmm cpatibní na vniM in9daci
otýdctu.
3.4 Odběratel, který hodlá S® zahenl pNpojlt na vodovod nebo kanallzad, pkdbžl dle požadavku dodavatde výkm90¥ou
dokumentaci včotně 8hÁ&čnkh výkmů prostor a polohy domu vůči zařízení dodavabk a pňhläšku k odb&u.
3.5 Odb&atd g| může na svŮj nákkd osadlt na vnttihtm vodov®u v|a3mí podružný vodořMr. Odpočet z podruhého vodoměru
nemá vin na mnažsM vody dodané dodavaNlem.
3.8 Oďběratel $vňt dodámt vodu dodáwnou vodovodem pm potibbu dalším odbéMdům jen pMmným gôuh|8$em
dodavatde.
3.7 Dodavatel eadľ na vodovodnf pHpojku Qdb6mel1e vodoměr podle technických podmfnek odběru vudy, zemna podle výšs
pľůměmého a maúnähího pditdcu. Vo&měmi Fegkmvane mnQsM dodané Myje podkladem pm vyúčtovánl (kktumd)
doďávj¢ý pttň6 vody a odvMonf odpadní v®y do kanallzace, má ruvnW vliv na Mim odečtu a ňMctumce {ňäpř. mědčnf nebo
pddetnt). Pokud je vodoměr vybwen zaňzením pm dálkový p|bn® kktuffch údajů a dojde k pchybnosWn jejkh
spnävnosú, jsou mhodqfd údaje zaznamenané vodoměmm (jeho 8wy).
3.8 Dodavatd poskytm Qdbe=h m]eho Udcst vmukdu 8 Natnou mi81atjvou kalkulaci cen ptovodn6 a stočná
3.9 Dodava% má pMvO stmovlt zálohový zpŮsob &ž do vm ceny n průměrnou (pqpľ ~VM0U) 8potfebu
u pňMu6né období. Při měně ceny nebo výb ®běru vody (vypoušM odpadnkh vod) má dodavatel jxávo, výši äiohy
automaticky uprMt. ~Z ®bémte1 má právo PH nesouhlasu provedenou zmónou požadovat úpravu.

4. Dodávka pItné vody a mnobstv1 dodan6 vody
4.1 PMnnost dodávky pRné vody je $p|nén& vtokem vody z vodovodu do vodovcdnl pHpcýky. MnohiM dodávané pItné vody
měfľ dodaMd vodoměmm, který jo stanoveným měM1em a podléhá ůMnľmu ovělbnf, v souladu $é Máktnlmf pcávnfml
pMpky. V®oíMr jevlmRnkMm v|egtnlk& vodovodu nebo dodawteb. MncbM odebmn6 vody v případě, že nenf osazen
vodoměr, stanoví podh směrných člsel mění spotfeby vody dk p|Atných pnWnkh pMplSů. By1a4 odebraná voda
v plbdchozlm obdobl mlnknálné 1 tok měkna, u±1 80 mnoMvl odebl8m vodyza období bezommého wdoměru podle výše
pMchozího odběru. To platl jen pto přlpad, pokud ko změnám podmínek u Dodavatel zaj'Gbjo jednotliv6
částí vodorUm ptoľi neopřávn#né manlputaá, Pŕlpad zásahu odběmkle do bkuvého zajlšténf je považovbn d(ivM
pm pkru$enf dodENky vo¢ly a odváděni odpadních vod do doby, než pomine důvod přenišmf a mčůe být klasifikwán jako
pkstupek ve smys)u Zákona.
4.2 Má-li odbětatd pochybimli q 9pFévno$ti údajů vykázaných vodoměrem, rňvž9 v sôu1adu s usl8novenkn §17 Zbkona,
dodwateľe pEsomně požádat q )éŕtQ prezkQu§erll. Tkkopls žádosti q pNkouSeni vodoměru j0 k dlšpoziá v sídle dodav&!ek,
pňpadně na sUánkäch $pQ|ečnQgti (wvNLbvk.m. Toto pdivo ke uplatnit n(gpozd0ji pň výměně vodoméw. báost o
pkzkoušenfvůdôměľU nezptoštbk povinnosli zaplatll pM|o28hou fákturu za vodn6 a MoCné.
ZJKU-!1 se pli pkkzkoušenf, že vodoměr nesplhuja pobdavky platná pm ovč%nľ zkoúsného MMN, pemuje se tento
za Munkčnf 8 množšM odebrané vody $0 danovi v sodadu $ usbmovenfm § 17 ocMane 4 písmeno a) Zákona, V
pKpadS htadf nákladý spcjené s pčezkoušenfm a výměnou dodavatel. V opačn6m případě náklady na přezkouSeM
a výmônu vcxkměm hradí odběmtd.
4.3 Dodavatel neodpMdá z8 bkody a zb ušlý zisk vzrtjkN tMcMatkem tleůcu vody pH omazenf zásobováni vodQU pm pQwchů
na vodwodu, pn pIeŕušenf dodávky elektŕlcké eneŕgle, ph ned08tmku vody nebo z důvodu. pro Ř8ľý je dodavatel oprávněn
dodávku vody omezk nobo pkmšií (Zákon § 9 odst. 6).
4.4 Omenl, údržbu a výmenu vodvmětu pxjvádi dodavatel. Jeho povĹnnQ$t| je omémit odbécMdi výměnu vdoMtu ampoň
15 dni pDm, aouCasně $ vymezením Čä9U v mzsahu maxim|ně 3 hodin, a to i v přlpad« Ze wdeměs je pro doclevdele
přístupný bez účasti odbémtde, pokud se s odběr8teÉem nedohodne jinak. PHtomnému odběmbelľ se současM gř výměnou
pIbdává pMmmns otmhuµcl zaznamenaný stw měřeni odebmného vMoměrv a u noú ommého vodomém jeho äslo,
zazn&menm bůn a Nmnln, do kterbho tňU6Ĺ býl vyméměn. odberm|6 na odbťmém midě zaúupuje osoba, která je pKtomna.
Vtomto pKpadé dodavaM vyswvl fakturu podls stavu vodoměru potvmného osobou, která je pňtmna pli odečtu nebo
výměně vódomém nebo umoZnik pňslup k vodoměru a svým podpisem potvrdila stav vodoměru.

Odvádění odpadních vod a Manovení množuví odvedené odpadnfvody
5.1 Sbkwá pmtvnwaná dodavmkm je navrhována 8 pedcdidtou návrhového dm ro,5 tzn., ze StokOvá je
dimenzována na průtoky odpov[dalk|1ntenW došlé, který vy$muje průměM 1xza 2 ruky. vm[ bezpečnogt pn odv9děnl
odpadnfä vod z nemovMMi dosáhna odběMd Gp&třenľm na vnitlhl k&na|lzacl nebo ň& kana!izačn( pNpqjm - dle ČSN 75 87
60.
Zářfzenf, kteíé nachäuýf pod hladinou zpětného vzduti ve stoce, na ktemu je n0mo\ňto$l připQlena, nl umožňovat
mplavenf budovy vzdutou vodou. OhroZeM pmtoíy a zahzení 80 mu$l chrénlt technickým opatEenfm podle ČSN EN 120 5&-
4.
Ustanwonf u'Mených nmm 88 týkajl všech druhů kanakace ti. splaškově, dešfbvél j®noM.
5.2 Odvedenf odpadnfch vod z pozemku nebo stavby, jo spIn6no okamžlkm vtoku odpadních vod z kanalkačnf pl¶pcýký
do kmaltzae.
Kanalizad mohou býtočMděny odpadn( vody jan v mhzneWtěnl a v mnaZstvf, dmowném v kanaltza&lm řádu a uzavřené
Smlouv6. Odběratel j0 povinen v mlstě a rozmhu 9tano%ném kanalizačním Mém nebo vodoprávním mhodnutím kontrolovat
mim znečišběnl odpadnfch v® vypouštěných do kanalizac».
Odpednf vody, kd®ržen1 nejvyššf míry zne*těnf podle kandiučMho Rádu vyžadují pIbdchozl ČiětBM, mohou být
do kanalizace vypomny jen s povolenfm vodoprávního ůřádu. Povoknf múZe být uděbnc jen Whdy, bud+l1 migteno
vyWtění těchto vod na míru znečlšténf odpwfdajľd kanalizačnímu Mdu.
V pHpadě, b je bna1kace ukončena odp8dnlch vod, nenf dovdono vypouštět do kana1kzae odpadní vody pks
wptky a anipks Ztmpy.
Ss:nam Wtek, které nej8olj odpadními vodami a u nkhZ musl být zabnáněno jgjich vniknutí do kanallzam, p9kud nejsou
součástf odpadních v® v rozsahu pwoIeněho nakjádänl s vodami, je uveden v kanaňzaCnlm řádu.

Podmlnky dodávky pItné vody a odvádění odpadMch vod



3

5.3. Nlnobtvf odp®nlch vod vypouktěných do kandlzae, MIT odběmtel môMm zaňzenfm, k$t#e to 8t8ňovf
kandlzačnf M.
6.4 Pokud mni mnobM vypoust6ných odp&dn[ch vod mělbno, pIbdpokjádá že odbóďd, kt«ý odebhé vodu z vodwodu,
vypouštf do knaWe takově mnäsM vedy, ictm odpovldá zjištění na vodom0ni mbo 8měmýn čfdům spotlbbyvody, pokud
mjsou instabvány YodoMry. V pňpad4 kdy je měkn 0db& z vodovodu, ale je tak6 mažnôstodběm z jiných zdmjů, po@jl 8é
k spotlbbyvody směmá čtsla mhl nebo 80 k naMlbnômu odběíu vudovodu pňpočte mnobM vudy zkkané
zjlných zdnojů, pmva=mdem vodovodu měNných zdmjů. Takto qwtěňé mnQsM odpadnlch vod je podkladem
pí'o vyůCtavánf stočného. Byla-li vypoušt&iá voda v pMchoMm období měkna mjméné 1 tok, uM 88 mnobM vypoätěné
wdyza období, v němž měknf není prováděno pedk objemu vypoušNné vody ve srwnaWln6m měkíném období. To pIatíjen
pro pHpad, pokud nedošlo ke měnám podmínek u odběiatde. Pokud ndze postupovat podle výěe weden6ho, pmMe
dodavatd odborný výpočet mnQZ$M vody vypouštěného ph zgwni druhu a kapacity ännosU mľtmmn6 v napqjeM
nemovWtL Lze použftl z nemovMtl 88 8tgjným nebo obdobným druNm čhnostL odběr nebo vypouWnf
n0$0uv}sejľc[ s druNm a k8padtou Cľnmstl redizované v napojené nemwltcsú (např. v vym0zjtdnou nmhl&enou haváňí
pNpojky nebo vnkhnfho vodovodu nebo vdtlhf kanahace), vypoč(tává 60 mnobM vody vevuůě na echnické mänosú úniku
dodávaM vody nebo rmtnasú vypQušten[ vody.
6.6. výpouštfji odběn% dQ k&n&|k&c8 vodu zjInýd neZ zvodovodu nenf-ll mžno QMIt množstvl
odpMM yody mělMlm jIným zp¢mbuu danowným prwádéckn pnNnlm před~, 88 množstvl vypouštěnýá
odpadních vod odborným výpočbm ověkným dodavatum.
SA výpočM mncžsM nerNďených 8räžkový¢h vod odváděných do kandizae, muš být uvedon o odvádéM
odpadnkh vod. Odvodené $mkove vo¢y J$qu vypoCfláväny za každou mmovWt, ze ktgm jsou tyto vody &v®eny pKmQ
pKFKgkou, nobo pkk8 volný výtok uliční výpustí do kmdkuice. Nnk1i množsM wäžkovýä vca odváděných do k8natlz8ce pHmo
pnpdkou, mbo PNS uliční vpu% merenQ, vyp= se toto mnobM dk p|atných pmvn[¢h pMpků.
6.7. Odběmtei dodá dodavatell vnltřM kamlkae s vyznačonIm profilů, 8měľudmch pro konůolu odpadních vod
vypoušWných do kana!izaco. Odbératd, který vypouští odpadní vody do hna1lzace než jednou pHpgcou, uvHe
uvyimačených směMdných kontrdnlch pmfilů pmoeMuálnf |xďl z mnohtvľ odpmní¢h vod odváděných
z odběmého mkta, který &ným kontrohlm profkm pmdéká, pokud toto mnabM pňmo neměfL PIi píwozu pMčlstfcfch
zďzenf (neutrakačnl stanke, odučovab mpných látek, lapáky tukô, čldimy pľůmy$!mch odpadních vod apod.). která Jscu
tschrůdcy součástí vnklhl kEm&llzEtce provozované odběmtelem, k kontmla kvdky plováan& postupem 8tan¢Amým
wdopíémkn mhodnutlm nebo kanalizaCMm Mém K tomu must být ze $tľmy odWmbb vy(vokny poUebné technkké
podmínky umzňujíd odběr(např. vzoůcwad wntll).
5.8 a) Mišto (směnx9atný profil), četnost 8 typ vzorku odpadních vod prO konUtMu d%ržnvánf neNyšši přlpustnó miry
zmCiš&n1 se sfarmuji v s kanaliučnlm řádem.
b) VZorky odpadních vod odebír&|Ĺ a s nimi manlpu|qe v sou1adu s nomatn1 ČSN EN 3SO řády 6667 (týkajlcfch &é
odběrů vmrkú cdpadnlch vod).
C) Odběr vzorků u odběratele mlizuje z8mC$lnanec dodavabk. Kontrolnl vzorky odmnkh vod odebírá zanlč$tnane¢
dockvatde pIňomnostl (jdber&tekl. Odbě¢&te| se zavazuje vY1voM pro mměstnance dod~k, pmádějlcl odběr vzorků,
&kové |»dmľnky. aby tuto činmst mQh|j zajistit buodkkdné po oznämenl, zeýnéna tmožnĚÉ jejFh vstup nebo vjezd
do určených pruBto¢ij a objektů, pNsun & přEvoz pdlbbnhho vybgv8nl dopmvnfmi proštIMjky ckdavaiek: y íneá1u ®b6rMho
místa.
V pňpadě, ž0 pwěření odbérá(de sc nemohou nebo =ŕmji odběru vzorků zůčastn1t, být tdo plekůZkou
povedení odběm. Účä8t i neúčast odběratele pli odběru vzorků oznámi dodavawl (jdb6Íafe|i pmtfednicMm zázmmu
v píotdčdu o odb&u wMcu, jehož kopli pfedávé cxjběme)i.
d) Oodběru vmrků cdpednlch vQď seplsu@ zaměstnanec d®avatde pmtokol o odběru vdu$tlMečľun poCtu kopil pio potNbu
dok{Kngntovánl pmvedeného odběru vzorku.
g) ¢dmteli pro jeho potřebu r& základě jeho zŔdo$tj Ust oddmného worku.
f) Näkht$y spojené $ odběrem. mmlpulacl a rozboem vzorků hmdi odNafM, jedná-li sb o moprávnéné vypoušténl odp&dhla
vod. Pokud 88 rozborem neoprávněn«t vypouštění nep(okáže. nese náklady dodwabl.
g) OdběraW podpkem v potokdu o Qdbě(u vzoŕku stvrzuje, Ze veSWré vody z danóhó kotWdnľN µofllu jsou z jeho

6. Neoprávněný odb&'vody a vypouštění odpadnfch vod
6.1 N%pmvneným odběrem v®yz jE odběr:
a) pm vodomem),
b) bezuzamné pbemné Smlouvy nebo v s ní,
C) m vodoměr, kbrý v důsl®ku zá$úú ®běídde odběr nuaznamená® nebo zaznamnává odběr menši, než je odběí
8kuÉEŕčný, nebo
d) pbs vodomčr, kwý odběmtel nedo$tdBčně Qchmn|| pIbd poškozenfm,
6.2 Neopmvněným vypouSNnfm odpadnlch vod do kanaňzaco je vypouštěM:
a) bez uza©né pfmmné Smbuvy nebo v mzporu s nf,
b) v rozporu 8 podmlnkami 8tanownýmí pro odběmtele kanalizačním řádem, nebo
C) pŕes měHd zalkmľ nesch@eM dodavatelem, nebo přěs měkd zařlzen1, které vd%EKškkj Usahu mnoZsM
vypouštěných ďpadnkh vod nezaznamanává nebo zaznamnává množství menši, než je množství dcutečné.
6,3 pň 2gl$těn( neopmneného cdbbru vody nebo neoprávnén6ho vypoušténf cdpadnkh vod Fez uzavlbM pkemné mlouvy
nebo odběru vody a odváděni odpadnfch voči k jIn&nu ůč8lu, nO byb ¶eAnáno, je dodavatel po pIbdcMzlm upozoměnt
opdvněn omzit, popř. pňmšk dodávku voQy nabo odváděni odpadních vod, příčomž nonf právo na náhradu nákladů
a škod, kteié dodavatdi vznikly. Odbětatal Jo pKjvinen nahradk dodavateli ztráty vznlklé podle od3bmmů 6.1 a 6.2. Zphob
výpočtu těchto ztrát stanov( pmáděcf právnl p1Mpis.

7. Omezeni nebo přerušení dodávky vody do nemovitoU nobo odváděni odpadnfch vod z nomovitosti
7.1 Dodavatd jo opMněn ormzit nebo pferušH dodávku vody nebo odváděnl odpadních vod bez pIbdchozfho upozoměnfjen
v pKpadmh žřvdnl pohmmy, pn havádl vodovodu ngbo kanaltzace, vodovodní přlpojky nebo kandlzačnf pHpojky nebo pn
možném ohroKnf zdmvf lidí nebo majetku. Dodavatel le oprávněn přerušlt nebo cmezR dodávku vedy bez pkdchozlho
upozoměnf také v pKpädé, kdý ]0 mu při 8tävú nmomthu vody vyhlábném podle zvláštn(ho právního pIbdpkíu pHdušným
orgánem uprawnó, omszano nebo zakázáno nakládání 3 vodami. Pkru%nt nebo dodávky vody je dodavatd povhnen

Podmínky dodávky pltn6 vody a odváděnf oďpädnkh vod



4

beujmt|bdne oznámit územně pťlddnému ochrany uhavf, vodoprávnímu úkdu, mmocnlclm, opmčnímu dbdkku
has1&Mho záchenného sboru a ddčeným obclm. Tato povlnrmt 8ě nevztahu]a na pľNvbní nebo dodávky
vody pouze haváňf vodovodnl pKpojky. je4i Vydáno opdIbnf o dočasném omezení užNánf pitné vody z vodwcxju pro wkjnou
pďbbu pKslušným orgánem, je cdběmtel pcvMn umažnk doäváb11 přístup k vodoměm.
7.2 Oodawtelje oprávněn, omezit nebo pNrušh dodávku vody a odvádění odpadMchvod do nam~t| do doby, než pomine
důvod pMuäenf nebo ommnl,
a) ph pmňádénl plánovaných opmv, udůwacfch a mknfch pmdch,
b) nevyhwujai zalTzenf odběŕable t«hn1dcým požadavkům tak, žb jakost nebo éekvody vodovodu múZo ohwůt zdravf a
bezµčnoš oBob a způsobitäkodu na majetku,
C) MumoZn|-|[ ®b0ratd dQdavateli, po jeho opakované pfsemM výM, pňstup kvQdQměnl, plíp*e nebo zaňzenl vnHlhlho
vodovodu Robo kanalizace za podm[neku\menýa ve Smlouvě tawibné podb §8 ockt 6Ukona.
d) bylo-!1 nmpNvn6n6 pňpojenI vodwodnľ pKpc*y nebo kanahačnf pKpQjky,
6) neodstmnf-li odběratel závady na vodovodní pKpcýe nebo kanalkačnt pRpcýc nebo na vnltlhlm vodovodu nebo vnltřnl
kanallzacl zjišwM dodavatelem lhůtě jhm stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny,
t) ph pmMn( n®pmvneného odběru vody nebo neopMvněného vypoušt6nf odp8dn[ch V®, nebo
g) vpKµdě prodbnf odběMcN 8 placením podle qj®naMho způsobu úhrady vedného nebo 8toeneho, po dobu neZ 30
dnů.
7.3 Pkru5ení nebo omeuní dodávky vody, nebo odvád6nl odpMnkh ved podlo odMavce 7.2 je dodav&Nl povInen mámit
odběraWR v pňpadě přérušenľ nobo ommnf dodáwk vody nebo odvádénl odpaddch vo¢l
E) podb odstavce 7.2 plmena b) až g) al08poň 3dny plbdem,
b) podle odstavce 7.2 p[Bmena a) 15 dnů plbdem 3ouča8ně8 omámenkn doby Wänf
pmMěni plánovaných opmv, udůovadch nobo twttnlch prací.
7.4 V pKpadě pkm%n1 nebo onmenÍ dodáWcy vody mbo odvádění odpadních vOd godle odgta\m 7.1 mbo 7,2
pbmena a) je dcdavato1 oprávněn podmlnkytohoto plbrušenf nebo omeanN je míněn m1$ut náhmdnľ zá$obován1
pktnou vodou nebo náhMnf odvédónf odpadnfä vod, v mezlch teänlckýeh možmtf mkitnich podmínek
7.E N povinen oatranit přičlňu pŕerUenl nebo omezení Qôdévky vody n®o odvádCní odpädních vod
pčxšle odstavců 7,1 e 7.2 pkmem a) 8 bemdkladně obnovKd®ávku vody nebo Qciváéénf ®pädnfch vod.
7.G V pflpadé, Ze k plbrušení nebo omezm[dodávky vody nebo odvAděnl Qdpadmch ved dďb pčxSkt odstavce 7,2 plmena b)
až g). náklady tím spojené odběnatel. Obnovení dodávky vody nebo odvWnf odpadnfch vod bude realkmáno až po
Q¢l$tľaněn[ přlä'n a po Uhr%6 s Um $PO]Dľ*h nákladů dodavatele, bylojí pľlčánou Kováni odtNrateh.
7.7 Při néhíadMm zásobováni pánou vodou ndxii nouzovém odvádénf odpadnfch v« pídi cxjbšrätel powe za vodu Ncubčně
dďanou nebo odkanalizovanou.

8. Ukončeni 8m|uvnfho vzhčhu
8.1 Smlouva uzavřená na dobu urůtou 8kQnčí uplynutím sjednanó doby.
&2 Smlouva uz8v|bná na dobu neunčitou skonä dohodou smluvních 8tf&ň nebo Up|ynut[mvýpvědnj doby dle Smlouvy.

9. Závěrečné ustanovení

Tyto Podmínky RäbýväjÍ účinnosti dne 1.7.2021. Podmínky Jgou k dlspoz1d vsldle dodavatěľe a na hternetových
stránkách dodavatek Podmínky pIalně pm dňvéjšľ období zašle dodavatsl cxsběrdeli na vyžáUni emailem
nebo fotokopll. Dodavatelje opEvněn navrhnout změnu PockMnok DodäwM) seznamuje odběratde s náwhm změny
Podmínek v Ulla dodavatele a na lntmetwých drénkädl dodavatelé (uuym) 2 pNde dnem, kdy
má změna nabýt UčinnoMl Pokud odb6ratd změnu neodmítl, pktf, Ze změnu pNjal. Odbšíatel má právo změny odmMoď
a Mwnl vzWh z tohoto důvodu vypovědět dle ustanovenf q změnách a ukončeni smjuvniha vztahu.

10. Mlm«oudn1 ŕešenf 8pothbitgl8ký¢h sporů
Sýbjekt$!r1 mlrrlo%ljdniho kšení 8pcwů Jo Česká obchodnl lmpekce (wwµm&ú.

11. Schválení Podmfnek
Tyto Podmínky byly 8chvá|eny představen8tvem dodavatele dne 2&3.2021.

Přňohy těchto podmínek:
Přlloha č. 1 - Rekkmačnl řád.
přfloha č, 2 - NáhMnf zá8otxjvánf pitnou vodou při p!brušenf nebo omezeM dodávky

Datum: 12.4.2021

B

Podmínky dodávky pitné vody a odváděnf odpadních vod



5

Příloha Č.1
k podmsnkám dodávky m vody a odvád&f odµdnlch wd

Rddamačnl řád

i. Obecná u8tmovgní
Společno8t Bměmk6 vodámy a kanakaa, á.8. jako dodavatel pItná vody z vodovodu pm Méýnou poCibbu (dák jen vcdovod)
a sojekt zaµšťůjľd odváděnf odpadních vod kanahzad pid ve%nou potřebu (dáb jen kanalizace), vydává ve myslu § 36,
odst. 3, pkm. g) zAkma 274/2001 Sb., q vodovodech a kanalkadch pro w®nou potkbu v platném znění tento mk1amačnf
Md.
Rokkm&čnl Md stmwu]e rozsah a podmínky dle pMva z vMn6ho plnění dodávky pItné vody do&n6 vodovodem a reklamaci
pQ8kytwaných služeb v8ouv|$1¢m 80 zal|stěnfm dodávky vody z vodovodu a cxNáděnI odp®n1ch vod, způsob a mkto jejich
uplatněn! V&tM ňát6ků vypjývqj1dch z tohoto práva
Rd"ktmačM řád na dodávku vody z vodovodu & odpadMch vod, mjizovaM ň& zákkclä písemné mlouvy
uzavřené podk § 8, odd 6 vm uvMeného zákona.

u, Rozsah a podmínky mklamace
Odběrdel má píávo uplatnit vůči dodavateli právo z vadného plnění a mklamaä:
1. U dodávky pItné vody
- nalak'o$tdcxfávané pRné vody,
- na mnobM dodávané pitné vody,
-na jiné Uda}o uvedené ria falduře
2. U odváděni odpadnfch vod
- m odvádění odpadnlch vod v dohodnut6m rozsahu a stan¢Nmm způsobem,
-na mňož8NĹ odvád&ých odp%nlch vod,
- na]iné údaje uvedemé ň& taktuk
3. Kontakty
Tdefon: 543 433 111
Ukaznické linka: 840 177 177
Emai1:§\/k@Pvk
ID datové schránky: c7rc8yf
4. Reklamaci uplatňuje odběratoI
plsmně, elekwnlcky, 0sob# nebo telefonicky na tel, člsle dle výše uvedených KontdEů
&imis Ůřeclnich hQgin zä.bznkv; (kromě sídk ckxjawtcts)
poMěli - pátek v 8.ÓO : 15.00 hod
osobně řňŮŽ& vš«hny íddamaca uplatnit v zákaznlckém cením dodavatele na &ch'ese PkiáMcá 555,/1a, Bmo
RRzpĺS ¢!ředrllch .hs&in:
ponděll a středa 8,00 - 17,00 hod
ůteéý a ávrNk 8,00 - 15,00 hod
pátek BN -13,00 hod
V pňpad& ústně uplatMrié reklamace je zaměstmnec dodavatok pověřený vyfizovánlm reklamad v nemožnosti
okamžitého vy|i*nl povinen sepsat o reklamaci plsemný záuiam.
5. Plsemná reklamace musí obmhovat
- kkntlfikad odběratele,
- adresu odbětatde,
· místo odběru pitné vody mbo vypouštěni odpadnfch vod, pňpadně b1iž$( označeni míša vzniku Mc1amace,
- popIs reklamacs nebo íddamované vady.
V pňpeňě pímmně zag|&ných r&damc( odběratekm na adrěsu dod8vatete, které nebudou obsahovat výše tmdeně údaje,
nszbytné prči řádná upktnéni rok1ame, Rebudou tyto kvaIHikovány jako rektamaa a budou douvatdgm řEišeny jeko
p[sBmnost v Bou|&du s závemýml právnlml pFedpby.

®obnf reklamace muGÍ oMahovat
- identifikaá odběrat,ele,
- admu
- místo odběru p!tn6 vody nebo vypouWní odpadních vod, pHpadně bňžšl ozrwHnl místa vznku reklame,
- popis nebo tNIamavané vady.
Pokud nebudě rek[amac8 vyk=a bezpmstibdné po oznámeni, je nutno uplatňovat mklamad písemnou foemou uv0anlm
výše 8mfikovanýdh úda)ů nezbytných pm vyřlunl mamace.
7. Te1efonk:ká Mdamace

pwělbný p¶fmáním tejefbnkky podaných {Ek|am&d, pokud tyto nebudou vykzeny bezprostkdně po oznámení,
je povinen upwomit zákaznM na povlnnost uplatnit rdckmad pIně s uvedmlm výše $pemkovaných ůda]ů nezbytných
pm vyH»n[ rdclamace.

Ill. Zpbob a lhůty pro vyřízení reklamace
Dodavatd k povInen mkltjt, aby po elou pruvoznf dobu byl v mWtgch vyŕlzován( mkkmacľ k do6aženfzamě$mmec pověkný
vykovat eklamaca V pHpadé, Ze není možno vyhdlt rěldwnad ihned na místě jejM podáni, je dodavatel pcwlnen zajkwjejf
vyiken[ a pcRänl pfsemné zpřáYý odběmtdi o způsobu jejího vyňmnfba zby1»čného odkladu na admsu odběmtde.
Reklamace musí být vyřlena ne]pozdegi do 30 dnů ode dne uplatněni reklamace, pokud dodavatd s odbM'Mem n®ohodli
jinde. o výskdku reklamace must být odběratel informován. je-li na Ukladé reklamace vy8tavena opravná kktura. pUvaZu» se
soUmně za plsemné oznámení výsMku rddamaca
Odběmtel je poVinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost pň p~kjvänl a kšenf reklamacf, zejména Jg povInen
umožnit pŕktup kvodoměru za účebm jeho kontrojy', odečtu stavu nebo jcho výměny v$o(N|$|o$ti $ pmvěknlm jeho
Mnkčnosti, zúčastnit se osobně odběru kontmlnkh vzorků nebo úřňtQ pověňt ogobu, umoZnít pMhip pověřeným

Podmínky dodávky pitné vody a odvádénl odpadních ved, přlloha č. 1



B

zaměstnancům dodmtde do pňpqjen6 nemavřto8u za ů&lem p!uNmí odvádénl odpadnkh vod a pMkládat d®avab8
potřebné doklady k pľUNbn[$pmno$tl ú&jů.
1. 4evná voda Ĺďkom vody musí b9t Mc1amována ®b6mkbm nep«dMě, ndpazaji do 24 hodin od z]Wtěn1. vady
jakosti bez zbytečného odkladu po %ch Na základě popku reklamované vady ruzhodm povělMý zaměstnanec
dodavabk, zda Sude proveden kontmlnt odběr vzorku vody vdané IckalW, pKčmZ pň tomto rozhodwánf vychází z Již
prQwdenhh vyhodnmných vzorků vody dodévaných mným vodovodem vdané lokditě na základě plánu konbuly pimé
vody dle zákona č. 258R000 Sb. v pktném zněnf echváleMho ochmny vekjného zdravf. Odběr kDmľo|nľho vzoňcu
zqjktf dodavatel ihned, n«pQzdäi do 24 hodin (mimo nedělí a 8vátků) od uplatnění Mdomae dle immíä postupů
dod&vat8|8. O odb&u vzodců bude sepsán pmtokol podep&arN odběmtekm a dodamkm. Dodavatd uýisitf nä8bdn6
pnmdenl íozborŮ Nchto vzorků dcMKovanou labontdl v rozsahu danowném vyhláškou č. 252/2004 Sb. v platMm znění.
2. Na zákkdé mklamm mnWM dcdané Mm wdy, kdy zd Btmny odběmtek není zpochybňována vodomW a
správnost měkni, dodavatel =µií ve lhůtě do 30 dnů OCS podání mklamace pmvedení kontndnfho odečtu sbavu vodoměru a to
za přľtomnod1 odběmb nebo jkn pwělbné oBoby. vyhodnoc8nf ek1amace budg prov®eno bezpmstkdně po µuvecSenf
konbolnfho opIsu stavu vodom&u a poFwnénfauných údajů ůd¶i o odběmém mfděvedeném d®avatdem.
3. V p1Tpadě eklamae mnoz8tvfdodam pItné vodyz důvodu pochybnodi o 6pmvnod mělbnf dodan6 p1M vodyvodoměm,

dodavatd na zákkdě pMmM žádosti odbě@k w lhW do 30-H dnů cd jeµho doěubnl pMkoušenl vodoměm u
oprávněného pmä& mtrologkácou kontídu měMel. výskdky pkúcouknl wnámf dodavabl neprcdkně phemně

cdběr&li. Náklady 8pQlené b plbzkoušenfm avýměnou vodoměru budou hmzeny podle výMedku pNUoušenf vodom&u dle
§ 17, +t. 4 zákona č. 27412001 Sb. v platném znění.
4. VpI¶padé Mdamace o~ní odpadních vod v dohodnum mmhu a stanwenýn způsobem, u]bt1 dodavdd ne]pazd«l
do 24 hodh (mkno eobot n®6lf a svátků), prďetMf na mbfé swném za přítmnodi odběmtek mbo jím pMilbné
osoby.
5. VpKpadô raklamae mndstvá odváděných odp®nlch vod, je dodc¥&W pMnen pruvěM údaje, na základě je
mnoZsM Manoveno nejpozdé]i do 304 dnů (pňtom dod8vatd pKpadn6 využge ponp dle měmle dodavabľe pru pIiznáni
dobmpí8u za 8(očné pm fýzícké a pnávnickó 8ubjekty, jez využlv&ji vodovodů kandizacl pm p0tklju). V pHpadoO
wlkých pmozmn využmný¢h k podnkgte!$kým úCelům, kdý nenf mn&tví cxlµdnfch vod Mkno, můe se dďavatel
b odběmm0m dohodnout m prwéhnf množsNÍ odváděnt odpadnkh vod, umfstônfm méHcího zaňzonf do&vdele ň&
dohodnuWm mlsW a po stanownou dobu.
6. JWlh k $ Nlamad $pdena nutnost vrátk vµtavenou fakturu, je odběrate! povInen tub fáRutu vr@t &davateli
s vyznačonlm nesmvných Ůddů přď uplynutím lhůty ap%mtf. Dodavatel je potom povInen, poďte pcyvatN nespNvno$tí
ůdaP, fäkturu opravit nebo vyhotovú faktum novou. opŇvnéným vrácením faktury původní lhůta spklnostL
V Mp&dě, b odb&dd moznaW důvod mklamace, vMtl dodavatel®běmel| kkturu 8 původním datmn 3pktno$tl.

JV, Práva z vadného plněnf
1.v pnpadě dodávky pNié vody, u které bylo na ume reklamace ]ejf)akoštl pdcáUno, b nesplňuja hygkmbcké poZadmky
na pNnou vodu dle vyhlášky 252/2004 Sb. v platném znGnl aktenA byla orgämmoärany veb)ného zdmÍve smy9u zákona
C:, 2581?000 šij. v platnem zUni prohWšena za užitkovou, má ®těmte1 prhvo ň& poskytnutf devy, přičemž výše sIwy bude
$tanovena MMduäíně 8 pňhMnutlm k UvUrmtl vady,
2. V pKpďô optávněnó rdclamace množství dodané pitné voay, bude po6t|jpováno dle § 17 zákona C. 274/2001 Sb. v jMMm
zoěd, v případě rekbmace ®podn1 vody, podk § 19 WhtjZ zákona.
3. V odatnich pi1pačkch k dodKv8te| povInen bez zbytečného odkladu na vlastnl náklady oprávněnou mkkmad vyřešit, a to
odshaněnim záwdného stavu, & zajkfk fakturace z ŕeklamm vyplýwjlcI,
4. Upklnénlm práva z wdn6hQ pIn6nl zůstává nedotčene odpwédnost dodavatok za škody způsoben6 provozní änrmtl dle
občanského zákonlku.
š V případě, Ze opravu bude třeba PrOvéSt Z důvodu mplněnf infonnačnl povhmosfi odběmb1e, bude tato oprava
pmvedem na náklady odb&děb.
Pň změně odběratele, pc:stupu]e odběř8W µodle článků uvedených ve áňtou®. Reklamám z důvodu neaMmení změny
odbératdg jsou bezpMMM

V. Závěečné uotanovenf
Teňto rekiamaCnf řád nabývá ůčin=ti dnem 1.7.2021 a je nadflnou »učást1 ,Podmlnek dodávky pItú vôdý a odvádění
odµdnfch vod."

Datum: 12.4.2021

P%m(nky dodávky pRné vody a odvádénf odpadnlch vod příloha č. 1



7

Příloha č. 2
k podmSnkám dodávky pftM vody a odvádónf odp8dnfclh vod

I. Náhradnf zá$obwänf pItnou vodou pH pkrušenf nebo omezeni dodávky vody

1. Obecná u8tanovenľ
Piatn« bez mzdflu pm všechny úsoky 'dech vodovodů pm vokjnou po*bu, pmvozovaM 8měnskými vodárnami
a kandlzaceml, ä.3. (dále Jen dodewW).
Řgšl pwinnogt doda+k náhmdnl zákobovánf pItnou vodou (dák jen NZPV) v mezích Nchňi¢kých rmžncď
e podmínek (§ 9odst. 8 úkona 274t2001 Sb. v platném znění).
2. $µclfikace případů pro povhmo8t náhradního zásobwänf pRnou vodou
2.1 Dcxiavateí za]'šťu]e NZPV v&duo pKpaded pkmšenľ nobo omez8nídodávKyvody:
-v pKpadech žhtelnf pohmmy,
-pň haváňl vodovodu,
- pR pmváděnľ plánovaných oprav, udížovadch evlznlch prací (v těchto pKpadoch Dodwdel NZpV b6zůp18tně
na vyZádánf odběratMe).
2.2 V o$tatnl¢h pHpadech přérušenl nebo čjmmrů dodávky vody nenl dodavatel povhen náhmdní zósobovánf pRnou vodou
m|ktit
2.3 Havárií není porucha m pHpojc», pokud mni nutno umvHt vodu do cdé ultce apod. ©id unčsnl haváde jo mzhodlgíd i
chmkter pnp*ného odbérdek napt nemoaiice)

3. Obecn6 prlnclpy NZpV v pmtřodí dodavatele
3.1 KŽPV Bé zEqištuje tak, oby phénl nutalo do čtyř hodin od vzetí pkmšenl n&o omeanl dodávky vody dodavatekm na
vědomt (vlwtnim dohkdáním nebo hlbmad od ®bômul). v pKp&dě, Zd k pbľu$el1f nebo omezmf dodávky vody däb
v nočních hodinách po 22'00 hod, poskytuje se plněni NZpV až k 07:00 hcd násMujicIN ka|endá|hmo dno. Nemepk|né
cl$toľny budou přistavovány dk kkndických podmínek,
3,2 NZPV Bé neposkytuje v připackích trvání pFeru§Cnl nebo omezeni dodávky móné než čtyři hodiny.
3.3 NZpvm nepo*ytule v případech lakového snlZeni tlaku w vodovodu, ktgrýk vbkdostmený f pm omezenou dodávku
vody do nejvyš§í± podlaží.
3.4 NZpV neposkywje v pHpadeGh takového mlženi tlaku vodovodu, ledy dojde k přemšenf dodávky vody pqw0
do vyššlch podlaží.
3,5 v případech plněni NZpV txxkwými pmgt|bdky (napNIed dstemy, vozMe, hydrantwô Mstwce), toto plnění
splňovat ch&r&ktBr dObrého pokrýtf:
-mMmáínf docházková vzdálenost k nejbllžšlmu bodu plnění nopkkročf cca 150 m,
-jeden bod plněni je kalkulován pfo mwknálné cca 50 býtových jednotok,
· chamkter dQbNho pckrýtf k taktéZ splněn rozvozem mobilnf §rnou nebo votnicl s pMvokinou trasou a &swým
hamonogtamem zastávek die přédchwiho, vždy po dobú alespoň jedn6 hodiňy 8 inteNdem 6 hodín.
3.6 Pli pouHti pIněnl NZW fotmou clMeten, voznlc nebo jiných koMejnerů mwí být tyto ozMč8ňý nWem dodavatde,
upouménfm "Voda pItná pouze po pl\wafenľ a pckdupem k %ádánf doplnénf vody.
3.7 Vpřipadech nutnosti pNnl NZPV na vIe místech sou&sné nebo \m vélk6 obk$ti o prbňtáä Centráhí
vodohospodákký dlspeänk dodavdele,
3.8 V pKpadedi plněni NZPV jinými neZ bodovmi pmtibdky, je povinnost plněnt $p|nbn& zamnfm vodwcdu:
-tkku vody niZš(ho neZ pli běžném pfovqzu, avšak do$tat0čnéhoipm omzenou dodávku vody do n€ývyšších podkú
· dáku vody niUfho neZ pR Hžn6m provozu, dostatečného pro omezenou dodávku vody do nlúlch podlažf, avšak
~$te~ho pro dodávku vody do vyšších podlaZf.
-tkku vody vyššího než M běžn6m piuvqm, nepbvy§uj(cího u vodoměru nejMäl pnpcgky, hodnotu:
- u 8t&Ňlch vodovodů, na näZ nmkhují nové pNdpkiy, už 1,0 Mpa (dje jmenovitého tlaku použitého úubnlho maMälu
ndwudu),
·u osktních vodwMŮ 0.7 Mpa

4, Informování o náhmdnfm zásobováni pItnou vodou
K infomwánl jsou používány dostupné zpŮ$oby cl% místní %iace toho, zda je pNrušerď nebo ommnľ dodávky
známo přbdem či nkoliv.
z!ú[lgclajssuRQmámm=
- vyvHenľ letáčku oznamujfdho pomchu a zpwob Nzpv, na zasažené ŕwitosti očběrMů,
·vyvWnf Ietáäcu oznamujfdho poruchu a způ8ob N@V na veřa]ně přfstupných, vhodných, obvyklých ngbo fNkventwaných
mfgedl
-osobnl kontakt,
- admné sdělení
-využití hromadných m6dif,
- cestou mfstnl samo6pmvy.

5. Aktuální informac6
AktUlnf lnfbnnace o způsobu za]išběnf NZpV, případně o munlstěnf bodových prvků p1Mnl NZpV, ]bou podávány
PW bidon (určený pm oznamování potuch) - Centrá1nfho vodohospodářsk§ho dispečinku dodavatoA

Podmfnky dodávky pltn6 vody a odváděni odpadních vod, přlloha č. 2



8

ll. Nouzové odváděnf odpadních vod

1. O»cná
PIi vznäcu havárií, při provádění plánovaných opmv, udíZwadch nebo nevWnlch prad na 9tokovédt1, může dojit k omezenf
oMd&1 vod kana1iz&d pro vmnou potřebu. VWchto pNpadach j8 uqMQ¥ánotzy. nou~ odváděnS odpadnkh
v®, jehcä =mje phmdení zďm6na bezesdžkových průtoků.

Pň opravě kanaUzace]s vždy snaha zmn9t 8 pHpadně vůbec vylouät průtok odpadních ved m poMené mlbto. jatllže
nenf rmžné na khžovatce 8toĹC odvést odpadnfvody okmhem,k numé počítat s p~Dnfm cdého pMočného mnWtvl.
Vtakwém pl¶pW6 se pNwdentvody zajbtľ:
-vyčerpáním odp8dmvudy nad místem poruchy &rp&d|y na povmh terénu do 8uchwcdů mbo koyt zaůgtěných pod mlstem
opnwy do kanaltzačnľho 8bén&če,-gmdtačnľm pNveden(m vody pKmo na dná rýhy pomocným pďrubľm nebo kormnjako obtokom,
- odpaddvody do b1fzkó vodďďe po plbdchozľm vodoprávním schvákni t6to eke,
- použitkn v m porubně stoky pmwdeného tak, Ze 80 pkhmdl tok odpadní¢h m ve 8tocě nad
poruchou do poHbbM montážní výše a v této vyšší polw phovede pknwným pobtubkn pňpadné kQrytem ptacwNté do
pokmču]lc1ho nezMdného šteky. Získá setUpod tlmto pmvizomfm koiybent pcRkbňý prostor k postavení sp®nf
Čá% 6bký, do které 9c pNveck po zruSenľ akvmukhj tdcodpadnfch vod a dokončisehom( 8tDkybez nepfknNéhovllvu
*oudch 6pla$ků. pm urychMftohoto stwUnfho pcstupu lze použít vhodných pMUrlkwMýä dHcti uložených do botonu
pKp. jňocemrRové b spcjs provést ľý¢hlé tuhnoucím tmelem,
- =vř6rllm kanallzačn!ch p7lpojek na přechodnou dobu po dohodě s majitd odkmalkDYmch objektů, pokud je na
plklušnou Moků napojeno jen nékoljk *dlnělých přlpojek.

2. 1Mormováni o nouzovém odváděni odpadních vod
V případě přMpokladu, že způsob nouzcvého odv'ádění odpadních vod o'dNnf ptuvoz pKpQNnýdň nemModl, jsou
k Informováni pouZivány vešbré detupné způsoby dlo m%tnľ

- vyvěšením kMáčku ozmmujkiho poEuchu a způsob nouzového odvá&ni odpadních vod na vekjně pHstupnýdL vho&ých,
obvyklých ňebo Ůekv8ntovanýeh mlstach,
· cmbnkn kontakt8m,
- %řesným sděleMm,
- využitím hnomadnýdi médii,
- čmtou mldrú samosprávy.

č, 2 nabývé Ůčlnnostl dnem 1j,2uz1.

Datum: 12.4.2Q21

Podmínky dodávky pRné vody a odvádänl odpadních vod, pNbha 2


